
Písemná zpráva zadavatele k veřejné zakázce 
 

 „Základní pozáruční servis aplikace ADIS v letech 2017 až 2019“ 
 

č. spisu 65/2016 

č. j. 4618/17/7500-40175-050402 

 
 
Vyhotovená v souladu s § 217 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek,  
ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZZVZ“): 
 
 

a) označení zadavatele, předmět veřejné zakázky a cena sjednaná ve smlouvě 
na veřejnou zakázku 
 
identifikační údaje zadavatele: 
Česká republika – Generální finanční ředitelství 
Lazarská 15/7, 117 22 Praha 1 
IČO: 720 80 043 

 
      předmět veřejné zakázky: 

Předmětem plnění veřejné zakázky je základní údržba aplikace ADIS, která 
zabezpečuje činnosti v oblasti základní pozáruční údržby aplikačního programového 
vybavení v projektu ADIS. V rámci základní údržby je požadováno zabezpečení trvalé 
funkčnosti celého komplexu aplikačních programů a databází po skončení záruky.  
 
cena sjednaná ve smlouvě na veřejnou zakázku činí: 
115 364 672,64 Kč bez DPH 
139 591 253,88 Kč včetně DPH 
při sazbě DPH ve výši 21% 

 
b) použitý druh zadávacího řízení 

Nadlimitní veřejná zakázka dle § 25 ZZVZ zadávaná v jednacím řízení bez uveřejnění 
v souladu s § 63 odst. 3 ZZVZ. 
 

c) označení účastníků zadávacího řízení 
 

Nabídka č. Uchazeč a sídlo uchazeče IČO 

1. 
IBM Česká republika, s.r.o. 
V Parku 2294/4, 148 00  Praha 4 
 

148 90 992 

 
 

d) označení všech vyloučených účastníků zadávacího řízení s uvedením důvodu 
jejich vyloučení 

 V průběhu zadávacího řízení nebyl vyloučen žádný účastník zadávacího řízení. 
 

e) označení dodavatelů, s nimiž byla uzavřena smlouva nebo rámcová dohoda, 
nebo dodavatelů, kteří byli zařazení do dynamického nákupního systému, 
včetně odůvodnění jejich výběru 
Dodavatelem, jehož nabídka byla vybrána jako ekonomicky nejvhodnější, 
je IBM Česká republika, spol. s r.o., V Parku 2294/4, 148 00 Praha 4; 
IČO: 14890992.   



Strana 2 (celkem 4) 

 

f) označení poddodavatelů dodavatelů podle písmene e), kteří jsou zadavateli 
známi 

Identifikační údaje poddodavatele č. 1 
Podíl poddodavatele na celkovém 

plnění VZ v % 
GIST, s.r.o. 
Collinova 421, 500 03 Hradec Králové 
IČO: 60916851 

20,6 % 

Identifikační údaje poddodavatele č. 2 
Podíl poddodavatele na celkovém 

plnění VZ v % 
INTAX, spol. s  r.o. 
Zoubkova 3, 150 00 Praha 5 
IČO: 48584894 

16,1 % 

Identifikační údaje poddodavatele č. 3 
Podíl poddodavatele na celkovém 

plnění VZ v % 
TAXNET, s.r.o. 
Cihelní 14, 702 00 Moravská Ostrava 
IČO: 25359924 

18,7 % 

Identifikační údaje poddodavatele č. 4 
Podíl poddodavatele na celkovém 

plnění VZ v % 
DATASYS s.r.o. 
Jeseniova 2829/20, 130 00  Praha 3 
IČO: 61249157 

0,5 % 

 
g) odůvodnění použití jednacího řízení s uveřejněním nebo řízení se soutěžním 

dialogem, byly-li použity  
Nepoužito. 

 
h) odůvodnění použití jednacího řízení bez uveřejnění, bylo-li použito 

Důvodem použití jednacího řízení bez uveřejnění v souladu s § 63 odst. 3 písm. b) a 
c) ZZVZ je, že se jedná o veřejnou zakázku, která může být splněna pouze určitým 
dodavatelem, neboť z technických důvodů neexistuje hospodářská soutěž a je to 
nezbytné z důvodu ochrany výhradních práv včetně duševního vlastnictví, tzn., že 
veřejnou zakázku může splnit jen ten dodavatel, který disponuje určitými vlastnostmi, 
kterými nedisponuje žádný jiný dodavatel. V předmětné veřejné zakázce jsou 
naplněny dva důvody pro použití tohoto druhu řízení, a to technické důvody a důvod 
ochrany výhradních práv dodavatele. 
 
Veřejná zakázka může být splněna pouze jediným dodavatelem z důvodu ochrany 
výhradních práv, kdy zadavatel požaduje úpravu informačního systému, které je 
autorským dílem ve smyslu autorského zákona, a tato úprava předpokládá zásah do 
autorských práv dodavatele. Toto autorské dílo vzniklo uzavřením již původní 
smlouvy předcházející předmětné veřejné zakázky a lze z ní dovodit, že autor svolení 
k postoupení majetkových práv k dílu na třetí osobu nepostoupil. Zadavatel tudíž 
nedisponuje potřebnými oprávněními (tedy právy zasahovat a měnit tento systém, 
které by mohl poskytnout třetí osobě), a proto jedinou osobou, která je z hlediska 
ochrany výhradních práv oprávněna tuto úpravu provést, je dodavatel tohoto 
informačního systému. 
 
Technické důvody lze spatřovat v tom, že zadavatel dnes využívá rozsáhlý informační 
systém a nyní poptává plnění (upgrade tohoto systému), jehož dodání by mělo za 
následek nekompatibilitu s dnes využívaným informačním systémem, pokud by bylo 
poskytnuto dodavatelem odlišným od toho, který mu poskytl původní plnění. Jedná se 
tedy o technickou neslučitelnost původního plnění (informačního systému) a nově 
poptávaného plnění (upgrade tohoto systému), které, pokud by bylo poskytnuto 
rozdílnými dodavateli, by mělo za následek vyvolání škodlivého stavu na straně 



Strana 3 (celkem 4) 

 

zadavatele a nefunkčnost původního plnění. Jedinou osobou, která je z technického 
hlediska schopna provést poptávané plnění (upgrade), je vzhledem ke své 
nezastupitelné detailní znalosti daného informačního systému, dodavatel tohoto 
informačního systému a oddělení modulů předmětného systému z technického 
hlediska není možné a bez vazby na jádro a ostatní moduly není možné samostatné 
fungování modulů, jejich správa a ani vývoj. 
 

i) odůvodnění použití zjednodušeného režimu, bylo-li použito  
Nepoužito. 
 

j) odůvodnění zrušení zadávacího řízení nebo zavedení dynamického nákupního 
systému, pokud k tomuto došlo  
Zadávací řízení nebylo rušeno. 
Dynamický nákupní systém nezaveden z důvodu, že se nejedná o veřejnou zakázku, 
jejímž předmětem je pořízení běžných, obecně dostupných služeb dle §138 odst. 1. 
 

k) odůvodnění použití jiných komunikačních prostředků při podání nabídky 
namísto elektronických prostředků, byly-li jiné prostředky použity  
Zadavatel v současnosti nevyužívá ke komunikaci elektronické prostředky pro podání 
nabídek. Povinnost dle § 211 odst. 3 ZZVZ nastane zadavateli až 18. 4. 2017 
  

l) soupis osob, u kterých byl zjištěn střet zájmů a následně přijatá opatření, byl-li 
střet zájmů zjištěn 
U žádné osoby nebyl zjištěn střet zájmů.  
 

m) odůvodnění nerozdělení nadlimitní VZ na části  
Z důvodu celkového rozsahu a objemu plnění. Předmět plnění není obsahově možno 
realizovat více subjekty v rámci ČR. Předmět plnění je potřeba řešit uceleně jedním 
dodavatelem z důvodu zajištění komplexnosti služby, tj. funkčnosti IS ADIS v rámci 
regionálních středisek OIT. 
 

n) odůvodnění stanovení požadavku na prokázání obratu v případě postupu dle 
§ 78 odst. 3 ZZVZ 
Nepoužito. 
 
 

V Praze dne 
 

        --------------------------------------- 

                                                                                                    Mgr. Anna Bednářová 
                                                                                                 ředitelka Odboru veřejných 
             zakázek a právních služeb 
            
   
           


		2017-02-10T10:21:10+0100
	Mgr. Anna Bednářová




